[bookmark: _Hlk135127255]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2024 № 3577

[bookmark: _GoBack]

	[bookmark: _Hlk131753163]О закреплении территорий
в целях санитарного содержания, обеспечения благоустройства, чистоты и порядка в городском округе Мытищи

В соответствии со статьями 61, 73 Закона Московской области                                   от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов              в сфере благоустройства в Московской области», Решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 15.09.2022 №44/1 «Об утверждении новой редакции Правил благоустройства территории городского округа Мытищи Московской области», в целях санитарного содержания, обеспечения благоустройства, чистоты и порядка территории городского округа Мытищи Московской области, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за управляющими организациями следующие территории:
- ООО «Наш дом – мультисервисная компания» территорию согласно приложению 57 к настоящему постановлению.
- МБУ «ЖЭУ Мытищи» территории согласно приложениям 1-26, 28-56,    58-90 к настоящему постановлению.
- АО «ГЖЭУ-4» территорию согласно приложению 27 к настоящему постановлению.
- МУП «Жилищное хозяйство Мытищи» территории согласно приложениям 91, 92 к настоящему постановлению.
2. Обязать ООО «Наш дом – мультисервисная компания», АО «ГЖЭУ-4», МБУ «ЖЭУ Мытищи», МУП «Жилищное хозяйство Мытищи», содержать указанные территории в соответствии с Законом Московской области
от 30.12.2014 №191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов
в сфере благоустройства  в Московской области».
3. В случае расторжения договора управления многоквартирным домом             с управляющей организацией и перехода управления к другой управляющей организации, либо к товариществу собственников жилья, либо жилищному кооперативу или иным специализированным потребительским кооперативам, территория указанная в приложениях к настоящему постановлению закрепляется за новой управляющей организацией, либо товариществом собственников жилья, либо жилищным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить           на заместителя Главы  городского округа Мытищи И.В. Яськива.

И.о. Главы городского округа Мытищи                                                О.А.Сотник